TERESINA - PITerça-feira, 04 de abril de 2006 - Nº 64

9

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO ADITIVO Nº 04/05

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e ENGEBRAS – Indústria,

Comércio e Tecnologia de Informática.

OBJETO: Prorrogar por mais 12 (doze) meses o Contrato de locação celebrado entre as partes

aqui qualificadas, com início em 01 de dezembro 2005 e término em 01 de dezembro de 2006.

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Rodolfo Valentino Imbimbo, Leonel Abrão.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 002/06

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e a Empresa Rede & Imagem

Tecnologias Ltda.

OBJETO: Acompanhar cada etapa do candidato na fase de capacitação para emissão da Carteira

Nacional de Habilitação, através do sistema de controle de freqüência em clínicas e CFC´s.

VALOR: O valor total do Contrato é de R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais).

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e Vitus Klarmann

P. P. 0899

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: 008/2006
OBJETO: Construção de 01 (uma) quadra poliesportiva no Município de Prata do
Piauí/PI.
CONTRATADA: Construtora GTEC Ltda.
VALOR: R$ 73.928,54 (Setenta e três mil, novecentos e vinte e oito reais, cinqüenta e
quatro centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 com as alterações introduzidas pela
Lei Federal Nº 8.883/94, c.c. a Lei Federal Nº 9.648/98 e o que consta do Processo
Administrativo Nº 14.203/0456/2006.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do Estado do
Piauí e Raimundo Guilherme P. Barros– Sócio-Diretor da Construtora GTEC Ltda.

TERMO ADITIVO: 001/2006 ao Contrato 004/2006
OBJETO: Alterar a CLÁUSULA PRIMEIRA, substituindo a localidade Buritizinho
pela localidade CONDAVE.
CONTRATADA: Construtora GTEC Ltda.
FUNDAMENTO LEGAL: Processo Administrativo Nº 14.203/0175-06.
SIGNATÁRIOS: Luiz Ubiraci de Carvalho – Presidente da Fundação dos Esportes do
Estado do Piauí e Raimundo Guilherme P. Barros– Sócio-Diretor da Construtora GTEC Ltda.

P. P. 0902

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 006/06

Interessada: SECRETARIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA – SASC
Modalidade: CONVITE Nº 006/2006
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Objeto : aquisição de medicamentos para suprir as necessidades das Unidades 24
Horas, pelo período de 06 (seis) meses.
Base Legal: Lei Nº 8.666/93 e suas alterações
Fonte de Recursos: 0100.001.001-Recursos do Tesouro
Cópia Completa do Edital: A cópia completa do Edital e seus anexos podem ser
adquiridos por qualquer interessado, mediante requerimento formal feito à Comissão
Permanente de Licitação da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,
situada à Rua Acre, nº 340, bairro Cabral – Teresina-PI, mediante recolhimento prévio
de uma taxa não reembolsável de R$ 10,00 (dez reais) na Conta nº 006898.000-6, Ag.014,
BEP, para efeito de ressarcimento de reprodução do instrumento convocatório, em
dias úteis de segunda a sexta-feira, no horário de 8:00 h às 13:30 h.

Envelopes de Proposta:
a) Recebimento: 12 de Abril de 2006, às 9:00 (nove) horas;
b) Local: Auditório da Secretaria da Assistência Social e Cidadania – SASC,

situado no 3º pavimento, Rua Acre, nº 340, Cabral,  Teresina-PI
Maiores informações poderão ser adquiridas junto à CPL-SASC, no endereço acima
mencionado, em dias úteis de segunda a sexta-feira, de 08:00 h às 13:30 h.

Teresina-PI, 03 de Abril de 2006

João Alves Júnior
Coordenador da CPL – SASC

Publique-se.
P. P. 0907

Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 13/02/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olimpio Cavalcante pela
COMDEPI e Márcio Mendes Dantas, pela CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 581/2005;
Tomada de Preços: nº 004/2005;
Contrato: nº 015/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa Poços e Cia Ltda.;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Perfuração de 01 (um) poço tubular, com aquisição/instalação de bombeamento,
reservatório d’água em fibra de 5.000 (cinco mil) litros e construção de casa comando
para abrigar quadro de comando elétrico, na localidade Baixão do Curralinho, na zona
urbana do município de Joaquim Pires-PI;
Valor: R$ 24.250,00 (vinte e quatro mil, duzentos e cinquenta reais);
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 13/02/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olimpio Cavalcante pela
COMDEPI e Márcio Mendes Dantas, pela CONTRATADA.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 709/2005;
Tomada de Preços: nº 004/2005;
Contrato: nº 016/2006;
Contratante: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI;
Contratada: Empresa União Poços Tubulares e Instalações Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Perfuração de 01 (um) poço, com aquisição de grupo gerador, um reservatório
d’água com capacidade de 5.000 litros e construção de casa para abrigar grupo gerador
em Beneditino-PI;
Valor: R$ 20.750,00 (vinte mil, setecentos e cinquenta reais);
Prazo: 45 (quarenta e cinco) dias;
Fonte de Recursos: Próprios do Tesouro Estadual;
Data da Assinatura: 13/02/2006;
Assinaturas: Antonio Avelino Rocha de Neiva e Amadeu Olimpio Cavalcante pela
COMDEPI e Odilon de Medeiros Parente, pela CONTRATADA.

P. P. 0897